[image: Киренский р-н (герб)4.gif]
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  24 сентября  2024г.

	        № 464

	г.Киренск

	О внеплановой документарной (камеральной) проверке соблюдения  законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в  сфере закупок товаров, работ, услуг.

В соответствии с положениями частей 3 и 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании письма Управления Федеральной  антимонопольной службы по Иркутской области от 30.07.2024 года №038/4495/24 и руководствуясь статьёй 39 и статьёй 55 Устава муниципального образования Киренский район Администрация Киренского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести внеплановую документарную (камеральную) проверку, осуществляемую уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд муниципальных образовании Киренского района.( утвержден в соответствии с постановлением администрации Киренского района  от 22 октября 2021 года №660 «О внесении изменений в постановление от 08 мая 2018 года №214»)
1.1.  «Обследование соблюдения условий  контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения которых являются средства муниципального образования Киренский район, при заключении и  исполнении контрактов/договоров заключенных с ООО ПКФ «Пионер»  подведомственными учреждениями  в соответствии с письмом  Управления антимонопольной службы по Иркутской области  от 30.07.2024 года №038/4495/24 , установить сроки проведения проверки с 01.10.2024 г. по 14.10.2024 г., с проверяемым периодом 2017-2024 годы.
1.2  Субъект контроля - Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 г. Киренска» (ОГРН 1023802600513, ИНН 3831003084), находящееся по адресу: 666705, Иркутская обл, Киренский р-н, Киренск г, кв-л Водников, д. 7А.
2. Настоящее Постановление вступает в силу, со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Киренского муниципального района kirenskrn.irkobl.ru.

Мэр Киренского
 муниципального района                                                                              К.В.Свистелин

Лист согласования к Постановлению администрации Киренского муниципального района № 456 от 24.09.2024 года

	Должность
	ФИО
	Дата
	Подпись

	Заместитель мэра по экономике и финансам

Е.А.Чудинова

	Начальник Финансового управления администрации Киренского района

Е.А.Шалда

	Правовой отдел
	М.В. Тетерина

image1.gif